



Notat

Status på Tomsgårdsvej og Aftenskolernes Hus

Med Budget 2020 er der besluttet en Business Case, der skal etablere et Aftenskolernes Hus i den del af ejendommen på Tomsgårdsvej 35, som Kultur- og Fritidsforvaltningen hidtil har rådet over.

Efterfølgende er Socialforvaltningen flyttet fra deres del af ejendommen, og på den baggrund godkendte Borgerrepræsentationen den 14. maj 2020 en ændring af Business Casen, så der etableres et Aftenskolernes Hus i samtlige 1.800 kvadratmeter i ejendommen.

Grundet de seneste COVID-19 restriktioner er al kulturaktivitet i huset aflyst. Bygningen danner derfor fra og med den 7. december 2020, rammen om et pop-up COVID-19 testcenter som en del af indsatsen for at øge testkapaciteten i Københavns Kommune op til jul.

Baggrund

Det er en forudsætning for, at forvaltningen kan indgå aftale om anlægstilskud og brugsret til Tomsgårdsvej 35 at aktørerne bag Aftenskolernes Hus slutter sig sammen i en forening.

Det har imidlertid vist sig at være udfordrende at samle flere aftenskoler i en forening, som dels vil påtage sig ansvaret for at stå for ombygningen, dels vil forpligte sig på et driftsansvar gennem en brugsaftale. Den primære årsag hertil er, at flere aftenskolerne er udfordret af den nuværende COVID-19 situation, som presser aftenskolernes økonomi.

FOF, AOF og Studieskolen har oplyst, at de, i første omgang, vil gå sammen om at etablere Foreningen Aftenskolernes Hus. De tre skoler har samtidig tilkendegivet at det er afgørende, at ibrugtagningen af huset udskydes til 2022, da de i den nuværende situation med COVID-19 ikke ser økonomisk mulighed eller kundegrundlag for en opstart i 2021.

Det er aftalt, at de tre aftenskoler færdiggør grundlaget for foreningen samt deres indstilling til en brugsaftale umiddelbart efter nytår. Herefter vil der være behov for dialog mellem Foreningen og Forvaltningen om økonomi, tidsplan, brugsaftale og bygherreansvar.

Folkeoplysningsudvalget bevilgede den 15. september 2020, 262.500 kr. fra Udviklings- og aktivitetspuljen for aftenskoler til projekt 'Opstart af Aftenskolernes Hus'. Da det endnu ikke er lykkedes at etablere Foreningen Aftenskolernes Hus, har det ikke været muligt at udbetale pengene. Så snart dette er en realitet, indstilles projektet på ny til Folkeoplysningsudvalget.

15. december 2020

Sagsnummer
2020-0890825

Dokumentnummer
2020-0890825-1

Sekretariat og Byudvikling
Byudvikling og Faciliteter
Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN-nummer
5798009780515

Kultur- og Fritidsudvalget vil få forelagt en indstilling med forslag til en brugsaftale og udmøntning af anlægstilskud, når Foreningen Aftenskolernes Hus er etableret.

Brugen af Tomsgårdsvej 35 i dag

I 2020 har der fortsat været aktiviteter i huset som keramikværksted, musik og danseundervisning samt kontor for Områdefornyelsen NV, under Teknik- og Miljøforvaltningen. Aktiviteterne fortsætter i 2021. Keramikværksted samt danse- og musikundervisning vil blive i huset – også efter åbningen af Aftenskolernes Hus. Kontoret for Områdefornyelsen NV fraflytter lokalerne i sommeren 2021, når Områdefornyelsen NV er afsluttet.

Udgangspunkt for etablering af Aftenskolernes Hus

Sigtet er, at Aftenskolernes Hus skal danne ramme om aftenskolernes mange forskellige aktiviteter og skabe et sammenhængende kultur-, bevægelses-, og undervisningsmiljø, hvor københavnere kan møde aftenskolerne. Aftenskolernes Hus vil blandt andet rumme musiklokaler, værksteder, motionsfaciliteter, undervisnings- og foredragssal samt køkken. Der vil endvidere være plads til dele af aftenskolernes administration.

En ombygning og renovering af hele Tomsgårdsvej 35 til Aftenskolernes Hus er estimeret til at koste 9,3 mio. kr. Heraf er 300.000 kr. finansieret via businesscasen og de resterende 9,0 mio. kr. finansieres af Forenings- og Aftenskolepakken.